

# KROSNOWICE > gm. KŁODZKO - Biesiada KGW nie tylko przy pączku i faworku

Napisano dnia: 2025-02-28 22:02:58



(Inf. wł.). W piątkowy wieczór sala „Podhalanki” w Krosnowicach ponownie stała się centrum kulturalnym gminy, goszcząc wicemarszałkinię Sejmu, samorządowców, sołtysów oraz liczne koła i zespoły, a także innych gości zaproszonych na XXIV Biesiadę Ostatkową Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie, które od lat stanowi tradycyjne zwieńczenie karnawału, było też okazją do wręczenia nagród i złożenia podziękowań.

Podczas otwarcia imprezy wójt gminy Kłodzko **Zbigniew Tur** podkreślił, jak istotne są takie wydarzenia dla lokalnej społeczności, zwłaszcza po trudnym okresie związanym z powodzią, która nawiedziła gminę we wrześniu 2024 roku.

*- Szanowni państwo, ja się bardzo cieszę, że powoli wracamy do normalności po tej tragedii. Dzisiejsza biesiada to doskonały przykład, że cykliczne imprezy wracają do naszego kalendarza. Cieszę się, że nowo wybrani sołtysi i rady sołeckie mogą dziś tu być. To czas spotkania, rozmów i wspólnej zabawy - powiedział wójt.*

Tegoroczną biesiadę z poprowadziła dyrektorka Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko **Ewelina Ptak**, która nie szczędziła żartów wprawiając zgromadzonych w dobry humor. Udanej zabawy życzyła również obecna na imprezie wicemarszałkini Sejmu **Monika Wielichowska** i przewodniczący RG **Ryszard Jastrzębski**.

Goście wydarzenia mieli okazję pośpiewać wspólnie z zespołami ludowymi, a wśród tych drugich nie zabrakło grup tj.: „Kum” z Krosnowic, Chóru Sołtysów im. Piotra Ćwichuły Gminy Kłodzko, „Róży Kłodzkiej” z Żelazna, „Słowianek” z Bierkowic, „Górnianek” z Jaskowej Górnej, „Jaskra” z Ołdrzychowic Kłodzkich i Zespołu Ludowego „Marzenie” Gminy Kłodzko. Wspólne śpiewy, przy akompaniamencie **Jakuba Syrcy** z zespołu „Kubar”, oraz klasyczne polskie posiłki dodały uroczystości odpowiedniego klimatu - jak na biesiadę przystało.

Tradycyjnie podczas spotkania podsumowano konkurs na „Najładniejsze Świąteczne Centrum Wsi”, w którym wzięło udział 26 sołectw. Grand Prix i nagrodę w wysokości 1 000 zł otrzymały **Jaszkowa Dolna** i **Stary Wielisław**, a wyróżnienia trafiły do pozostałych licznych miejscowości w gminie.

Nie zabrakło również rywalizacji kulinarnej. W konkursie na najsmaczniejsze pączki zwyciężyło **Koło Gospodyń Wiejskich z Bierkowic**, natomiast tytuł najlepszego faworka zdobyła **Krystyna Grabowska z Ołdrzychowic Kłodzkich**.

Korzystając z okazji przewodnicząca KGW w Krosnowicach **Halina Puk** podziękowała wszystkim, którzy wsparli gminę w czasie powodzi. Szczególne słowa uznania skierowała do **Koła Gospodyń Wiejskich w Ożarach** za przygotowywanie posiłków dla poszkodowanych oraz do **Leszka Krupy z Głogowa** za pomoc w rekultywacji terenów rolniczych. Dziękowała także zespołowi „**Śnieżnik**” ze **Stronia Śląskiego**, który mimo własnych strat zaangażował się w pomoc dla gminy Kłodzko.

Wydarzenie po raz kolejny udowodniło, że koła gospodyń wiejskich są fundamentem lokalnej kultury i życia społecznego. Jak co roku, spotkanie zakończyło się tańcami, pozostawiając uczestnikom niezapomniane wspomnienia i nadzieję na kolejne równie udane edycje w przyszłości.

(bp)

**FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:**

